
M Ě S T S K Á Č Á S T P R A H A 21 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ

Zastupitelstvo 
mestske časti

předkládá:

zpracoval:

BJ/00247/2024

ZMČ12. Jednání dne 16.12.2024

Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 

Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru

Věc: Rozpočet MČ Praha 21 na rok 2025.

Důvodová zpráva:
Návrh rozpočtu na rok 2025 je předkládán ke schválení na jednání Zastupitelstva MČ 
Praha 21 jako schodkový v objemu příjmů 125 069,00 tis. Kč a výdajů ve výši 
153 087,50 tis. Kč, v podobě závazných ukazatelů v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které 
jsou nedílnou součástí usnesení. Do rozpočtu pro rok 2025 jsou položkou 8115 - 
financování zapojeny nevyčerpané finanční prostředky z výsledků hospodaření 
předcházejících účetních období ve výši 28 018,50 tis. Kč, které dokrývají schodek 
rozpočtu, v podobě závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2025, které 
jsou uvedeny v příloze č. 1 a příloze č. 2.
Očekávaná skutečnost čerpání rozpočtu k 31.12.2024 bude v souladu s upraveným 
rozpočtem, kdy došlo v průběhu roku 2024 k nárůstu finančních prostředků, jednak 
vlivem přijatých dotací (investičních i neivestičních z HMP i SR), jednak i částečným 
zapojením vlastních zdrojů z minulých let. Nedočerpané dotace, u kterých je 
předpoklad využití i v následujícím roce, bude MČ Praha 21 požadovat znovu převést 
do rozpočtu roku 2025 při finančním vypořádání dotací s HMP za rok 2024.
Návrh rozpočtu včetně plánu VHČ a bytového hospodářství byl odsouhlasen RMČ Praha 21 
dne 19.11.2024 a zaslán k projednání Finančnímu výboru ZMČ Praha 21 a řádně zveřejněn 
na úřední desce po dobu více než 15 dní, tak aby bylo možné ho v prosinci 2024 následně 
projednat a schválit Zastupitelstvem MČ Praha 21.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části 

1. bere na vědomí
předložený materiál "Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2025”, který je 
schodkový v objemu příjmů 125 069,00 tis. Kč a výdajů ve výši 153 087,50 tis. 
Kč, v podobě závazných ukazatelů v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou 
nedílnou součástí usnesení. Do rozpočtu pro rok 2025 jsou položkou 8115 - 
Financování zapojeny nevyčerpané finanční prostředky z výsledků hospodaření 
předcházejících účetních období ve výši 28 018,50 tis. Kč, které dokrývají 
schodek rozpočtu.

Stránka 1 z 2
ZMČ12. ZMČ, dne 16.12.2024



2. schvaluje
"Rozpočet MČ Praha 21 na rok 2025”, který je navrhován jako schodkový v 
objemu příjmů 125 069,00 tis. Kč a výdajů ve výši 153 087,50 tis. Kč, v podobě 
závazných ukazatelů v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí 
usnesení. Do rozpočtu pro rok 2025 jsou položkou 8115 - financování zapojeny 
nevyčerpané finanční prostředky z výsledků hospodaření předcházejících 
účetních období ve výši 28 018,50 tis. Kč, které dokrývají schodek rozpočtu.

3 . s c h v a l u j e
Plán vedlejší hospodářské činnosti a bytového hospodářství v objemu nákladů 
10 873 498,00 Kč a v objemu výnosů 12 485 355,80 Kč a z toho vyplývajícím 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1 611 857,80 Kč.

Obsah:
01_ Závazné ukazatele rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2025 Příloha 1 .pdf 
02_Závazné ukazatele rozpočtu MČ Praha 21 2025 příspěvkové opraganizace 
Příloha 2.pdf
03_Bilance návrhu rozpočtu MČ Praha 21 2025 .pdf 
04_Komentář_k_NR_MC_P21_2025.pdf 
05_Návrh rozpočtu MC P21 kapitoly.pdf 
06_Návrh plánu VHČ na rok 2025.pdf 
Návrh usnesení.pdf

Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21

ZMČ12. ZMČ, dne 16.12.2024
Stránka 2 z 2


